
 

 

 

Provvedimento n° 6 del 14.02.2018 

OGGETTO:  Individuazione componenti del Gruppo Operativo di Emergenza Urgenza Sociale 

(GOES) e del Responsabile Emergenza Sociale di Zona (RES) per la sperimentazione del 
Servizio Emergenza Urgenza Sociale (SEUS)  - Zona Pratese 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA:  

IMPEGNO DI SPESA:  

Allegati agli atti:   

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che:  
 
- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della 
Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-
assistenziali; 
 
- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa 
sopracitata, in data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di 
Prato, Dott. Roberto Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e 
convenzione);  
 
- con decreto del Presidente n. 4 del 26/11/2015 è stato nominato Direttore SDS il 
sottoscritto Dott. Michele Mezzacappa;  
 

VISTI:  

- la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario 
regionale” e successive modificazioni che al Capo III bis “Società della salute” 
disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in 
Toscana; 

- la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”; 

- la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e 
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”; 

- il Piano integrato sociale Regionale 2007/2010; 



- il Piano Sanitario e Sociale integrato regionale 2012-2015, approvato con 
deliberazione di Consiglio Regionale Toscano n. 91 del 05/12/2014; 

- il D.lgs 50/2016 e s.m.i; 
- le delibere della Giunta Regionale Toscana , n. 1322/2015 e n. 1260/2016, inerenti 

il progetto regionale Codice Rosa che prevedono interventi “attivati in emergenza” e 
“risposte in urgenza” 

 
 

RICHIAMATA: 
- la deliberazione di Assemblea dei Soci n. 7 del 04/04/2017 con la quale è stata 

approvata l’adesione alla procedura di gara aperta per l’affidamento della gestione 
del servizio di  livello avanzato per l’Emergenza Urgenza Sociale (S.E.U.S.) che 
prevedeva come Stazione appaltante la SDS Valdarno Inferiore; 

DATO ATTO: 
- che ogni Zona aderente alla sperimentazione deve costituire il Gruppo Operativo di 

Emergenza Urgenza Sociale, GOES di Coordinamento locale, coordinato dal RES 
di Zona  (Responsabile Emergenza Sociale); 

 
 

PRESO ATTO: 
- che questo Consorzio è in grado di avviare la gestione del servizio dal 20.02.2018; 
 

 
RITENUTO OPPORTUNO  

- formalizzare la composizione del Gruppo di Lavoro  per la sperimentazione del 
SEUS – Goes per la Zona Pratese; 

 
 

VISTO 
- l’art. 107, comma3, lettera d) del D.lgs 18.08.2000 n.267; 
 

 
DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 49 c.1 del D. Lgs. 267/2000;  
 
 
 

DISPONE 
 

per i motivi espressi in narrativa: 
 

1) DI FORMALIZZARE, la composizione del Gruppo Operativo di Emergenza 
Urgenza Sociale (GOES) che sarà coordinato dal Responsabile Emergenza Sociale 
di Zona,  per la sperimentazione del SEUS - Zona Pratese identificando i seguenti 
soggetti: 

 
per l’Azienda USL TC: 
Assistente Sociale Cecilia Lombardi; 
Assistente Sociale Laura Fazzi; 
Assistente Sociale Patrizia Bartolini;  



 
per i Comuni della Zona Pratese: 
Assistente sociale Simonetta Giotti  (Comune di Prato) 
Assistente sociale Viviana Nencioni (Comune di Prato) 
Assistente sociale Angela Vignozzi (Comune di Prato) 
Assistente sociale Sara Managlia (Comuni Carmignano e Poggio a Caiano) 
Assistente Sociale Irene Caroli (Montemurlo)  
Assistente Sociale Silvana Lapini (Comune di Cantagallo, Vaiano e Vernio) 
 
per la Società della Salute Pratese: 
Funzionario Amministrativo Massimiliano Bettazzi 
Assistente Sociale Fiammetta Zaniboni 
 
2) DI INDIVIDUARE quale Responsabile Emergenza Sociale di Zona (RES) la Dr.ssa 

Egizia Badiani, Coordinatore Sociale di Zona Distretto; 
 
3) DI DARE ATTO che il provvedimento per ragione di efficacia e urgenza è 

immediatamente esecutivo ;  
 
4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato per 10 giorni 

consecutivi, a cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 
32 della legge 18 giugno 2009, n.69; 

 
 
 

     IL DIRETTORE  
        Dott. Michele Mezzacappa 


